UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

OFÍCIO CIRCULAR Nº 27/2021/GABINETE/PROGRAD/UFES

Vitória, 23 de agosto de 2021.

Às/Aos Chefes de Departamento

Assunto: relatórios do SIE.

Prezadas/os Chefes,

Considerando as reuniões virtuais realizadas com os 11 Centros de Ensino para
apresentação do Relatório Diagnóstico do Earte na Ufes durante o ano de 2020;

Considerando os dados extraídos do SIE e constantes nas tabelas e gráficos do
Relatório Diagnóstico do Earte;

Considerando a demanda apresentada por alguns docentes, que solicitaram os
relatórios do SIE que estão disponíveis para o perfil “Departamento Acadêmico”;

Disponibilizamos em anexo uma lista contendo todos os relatórios do SIE acessíveis
pelo perfil “Departamento Acadêmico”.

Em caso de dúvidas e/ou problemas de acesso aos relatórios no SIE, solicitamos que
abram um ticket para a CGI/Prograd via sistema “atendimento.ufes.br”, selecionando o
tópico de ajuda “Graduação / Gestão da Informação / Sistema Acadêmico (SIE/Acad.Web)”.

Atenciosamente.

Profa. Dra. Cláudia Maria Mendes Gontijo
          Pró-Reitora de Graduação

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/255076?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO AO OFÍCIO CIRCULAR Nº 26/2021/GABINETE/PROGRAD/UFES

RELATÓRIOS DO SIE POR PERFIL – DEPARTAMENTO ACADÊMICO
Departamento Acadêmico 11.02.01.99.51 Currículo de Cursos por Período(Modelo UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.01.99.60 Disciplinas Por Unidade Com Cursos Atendidos (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.02.99.25 Alunos Por Situação, Curso e Período (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.02.99.83 Alunos com mais de curso vinculado por evasão (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.02.99.84 Ritmo dos Alunos Por Curso (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.02.99.93 Alunos Ativos Por Versão (Modelo UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.02.99.97 Alunos com Plano de Estudo por Curso (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.03.99.02 Oferta Disciplina por Curso (Modelo UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.03.99.08 Oferta de Disciplinas por Departamento (Modelo UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.03.99.11 Oferta de Disciplinas - Visão Docente(por depto)

Departamento Acadêmico 11.02.03.99.12 Expectativa de Vagas por Disciplina

Departamento Acadêmico 11.02.03.99.13 Expectativa de Vagas por Disciplina Sintético

Departamento Acadêmico 11.02.03.99.15 Turmas Menos de 10 Vagas Ocupadas por Departamento (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.03.99.19 Oferta por Departamento Visão Docente (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.03.99.20 Disciplinas não Ofertadas por Curso, Ano, Semestre (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.06 Alunos que não renovaram matrícula no Ano e Período em curso

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.10 Pauta Provisória (por Disciplinas)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.16 Solicitação de Matricula Por Aluno (Modelo UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.20 Demanda de Oferta por Departamento

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.21 Demanda de oferta por curso - NOVO

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.21 Demanda de Oferta por Curso

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.25 Disciplinas não realizadas por curso/versão (Modelo UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.26 Resultado processamento da matrícula por disciplina (Modelo UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.27 Discipl. não realizadas curso/versão pré-requisito vencido (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.29 Resultado process de matrícula por disciplina - SINTÉTICO (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.31 Pauta Provisória (por Departamento)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.36 Emissão de Pautas Resultados Finais Provisórios (Modelo UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.48 Alunos Matriculados por curso, ano/semestre (Eleição) (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.51 Result Processamento - Rejeições por Disciplina (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.89 Solicitação de Matricula Por Disciplina e Situação (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.94 Conferência de Entrega de Pautas Definitivas (Modelo UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.04.99.95 Acompanhamento do Plano de Estudo Por Aluno (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.05.99.31 Histórico Parcial por Aluno (Modelo UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.05.99.56 Pautas definitivas não digitadas pelos Departamentos (Mod. UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.05.99.57 Verifica Histórico (Modelo UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.05.99.64 Resumo Academico do Aluno Por Nome e Matricula (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.05.99.66 Alunos Com Duas Reprovações Por Disciplina (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.05.99.70 Alunos Com Duas Reprovações Por Curso (UFES)

Departamento Acadêmico
11.02.05.99.74 Alunos Com Mais De Uma Reprovação Na Disciplina Por Curso
(UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.05.99.80 Pautas Não Digitadas Por Departamento (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.06.03.27 Qtde de Alunos por Disciplina por Versão e Situação (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.06.03.28 Evolução da Matricula Por Aluno/Curso/Ano Ingresso (UFES)

Departamento Acadêmico 11.02.06.03.32 Qtde de Alunos Ativos Por Centro e Curso (UFES)

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/255076?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 24/08/2021 às 08:17

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/255076?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/255076?tipoArquivo=O